
540956-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

540956-2025 - Resultados
España – Servicios de desarrollo de software – SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO 
DE SISTEMA PARA LA GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS EN SANDETEL Y OTROS 
ORGANISMOS
OJ S 157/2025 19/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones, S.A.
Correo electrónico: licitaciones.sandetel@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA PARA LA GESTIÓN 
DE RECURSOS HUMANOS EN SANDETEL Y OTROS ORGANISMOS
Descripción: SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA PARA LA 
GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS EN SANDETEL Y OTROS ORGANISMOS
Identificador del procedimiento: fe1f29d0-226f-466f-8fb7-a6672d6e9733
Anuncio anterior: 367859-2025
Identificador interno: EXPT25-00051
Tipo de procedimiento: Abierto
Principales características del procedimiento: ABIERTO

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72262000 Servicios de desarrollo de software

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 492 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA PARA LA GESTIÓN 
DE RECURSOS HUMANOS EN SANDETEL Y OTROS ORGANISMOS

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/540956-2025
mailto:licitaciones.sandetel@juntadeandalucia.es


540956-2025 Page 2/5

Descripción: SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA PARA LA 
GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS EN SANDETEL Y OTROS ORGANISMOS
Identificador interno: EXPT25-00051

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72262000 Servicios de desarrollo de software
Opciones: 
Descripción de las opciones: PRORROGA DE DOCE MESES

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 18 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 1

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 492 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Establecido en Pcap
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (decimal, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las 
Telecomunicaciones, S.A.
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Recursos Contractuales de la Junta de Andalucia
Información sobre los plazos de revisión: 15 días de plazo
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones, S.A.
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones, S.A.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones, S.A.



540956-2025 Page 3/5

Organización que firma el contrato: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las 
Telecomunicaciones, S.A.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 312 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INETUM ESPAÑA SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: INETUM ESPAÑA SA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 312 000,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: EXPT25-00051
Fecha de elección del ganador: 19/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 14/08/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las 
Telecomunicaciones, S.A.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones, S.A.
Número de registro: A41857988
Dirección postal: CAMINO DE LOS DESCUBRIMIENTOS Nº 17
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41092
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
Correo electrónico: licitaciones.sandetel@juntadeandalucia.es
Teléfono: 954544427
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE21.html
Terminal de intercambio de información (URL): https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es
/licitacion-electronica/index.action
Perfil de comprador: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones
/perfiles-contratante/detalle/EICE21.html
Funciones de esta organización: 

mailto:licitaciones.sandetel@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE21.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE21.html
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE21.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE21.html


540956-2025 Page 4/5

Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de 
Andalucia
Número de registro: 000000
Dirección postal: Registro General de la Consejería de Hacienda y Administración Publica,
Sevilla c/Juan Antonio Vizarrón s/ n SEDE: C/Inca Garcilaso nº 3, Edificio Expo Isla de la 
Cartuja, Sevilla
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41092
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: 671530856
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/recurso
/administrativo.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: INETUM ESPAÑA SA
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: A28855260
Dirección postal: Calle María de Portugal 9 – 11, Edificio 1
Localidad: MADRID
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: antoniol.guerle@inetum.com
Teléfono: 954232230
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 

mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/recurso/administrativo.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/recurso/administrativo.html
mailto:antoniol.guerle@inetum.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


540956-2025 Page 5/5

TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: f92077a4-9e2c-46e1-ade9-cc789459cfc2  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 18/08/2025 08:22:19 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 540956-2025
Número de la edición del DO S: 157/2025
Fecha de publicación: 19/08/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

